
Municipio Roma III
U.O. Amministrativa
P.O. Gestione Risorse Umane e Sorveglianza Sanitaria
Ufficio Supplenze Personale Educativo Scolastico

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CD/14/2023 del 03/01/2023

NUMERO PROTOCOLLO CD/693/2023 del 03/01/2023

OGGETTO: Aggiornamento Avviso Pubblico finalizzato ad accogliere le istanze di messa a disposizione (MAD) per
l’istituzione di appositi elenchi di soggetti in possesso dei titoli professionali e di cultura previsti dalla legge per
l’esercizio della professione di Educatore di Asilo Nido e di Insegnante Scuola Infanzia, disponibili a svolgere
supplenze nelle strutture educative e scolastiche capitoline site sul territorio del Municipio Roma III, elenchi già
pubblicati all’Albo Pretorio rispettivamente con atti n. 2021/10301 del 29/4/2021 e n. 2020/27375
dell’11/12/2020.

IL DIRETTORE

CLAUDIO ZAGARI

Responsabile del procedimento: Patrizia Di Nola

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

CLAUDIO ZAGARI

rif:202200268104 Repertorio: CD/14/2023 del 03/01/2023 Pagina 1 di 4



PREMESSO CHE

in esecuzione di quanto disposto nella Deliberazione di Giunta Capitolina n. 34 dell’1/3/2019 all’art. 1 comma 7 e all’art. 13, lo Scrivente ha
pubblicato sul sito istituzionale del Municipio Roma III nonché all’Albo Pretorio on line gli specifici Avvisi Pubblici finalizzati ad accogliere le istanze
di messa a disposizione (MAD) per l’istituzione di apposito elenco di soggetti in possesso dei titoli professionali e di cultura previsti dalla legge per
l’esercizio della professione di Educatore di Asilo nido e di insegnante della Scuola dell’Infanzia, disponibili a svolgere supplenze nelle strutture
capitoline site sul territorio del Municipio Roma III, rispettivamente con gli atti n. 2021/10301 del 29/4/2021 e n. 2020/27375 dell’11/12/2020,
tutt’oggi in vigore;

con circolare prot. n. QM/35131 del 25.08.2022, il Dipartimento Scuola, Lavoro e Formazione Professionale, ha comunicato che, per l’Anno
Educativo-Scolastico 2022/2023, possono concorrere per l’istituto della Messa a Disposizione per le Scuole dell’infanzia e dei Nidi anche gli studenti
che, nell’anno accademico 2021/2022, risultino iscritti al terzo, quarto e quinto anno del corso di Laurea in Scienze della Formazione primaria che
abbiano assolto, rispettivamente, almeno 150, 200 e 250 CFU entro il termine di presentazione delle istanze di Messa a disposizione.

successivamente, con circolare prot. QM/56780/2022, il Dipartimento Scuola, Lavoro e Formazione Professionale ha diffuso alle strutture territoriali
le linee guida per il rinnovo degli avvisi per le M.A.D., fornendo contestualmente il modulo aggiornato per la presentazione delle istanze per le
scuole dell’infanzia e per gli Asili Nido capitolini, nonché l’informativa privacy attualmente in uso nell’Ente;

CONSIDERATO CHE

è necessario garantire il normale funzionamento dei servizi scolastici capitolini situati nel territorio municipale;

è ipotizzabile la concreta possibilità di esaurimento delle vigenti graduatorie per le supplenze nei servizi educativi e scolastici di Roma Capitale con
la conseguente necessità di provvedere alla stipula dei contratti a tempo determinato, inclusi quelli finalizzati all’integrazione degli utenti con
disabilità, con personale che si sia reso disponibile inviando la propria domanda di MAD;

è necessario dare seguito alle indicazioni del Dipartimento Scuola, Lavoro e Formazione Professionale come sopra specificato;

il T.U.E.L. approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

lo Statuto di Roma Capitale approvato con deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 8 del 7 marzo 2013 e ss.mm.ii;

il Regolamento concernente modalità e criteri per la gestione delle graduatorie per le supplenze nei servizi educativi e scolastici di Roma Capitale,
approvato con D.G.C. n. 34/2019;

VISTE

le circolari del Dipartimento Scuola, Lavoro e Formazione Professionale prot. n. QM 35131/2022 e QM 56780/2022

per i motivi espressi in narrativa

DETERMINA
rif:202200268104 Repertorio: CD/14/2023 del 03/01/2023 Pagina 2 di 4



di approvare in conformità a quanto disposto con circolare QM/56780/2022 e pubblicare, sul sito istituzionale del Municipio Roma III nonché all’Albo
Pretorio on line, l’Avviso Pubblico, il modulo aggiornato per la presentazione delle istanze di MAD per le scuole dell’infanzia e per gli Asili Nido
capitolini, nonché l’informativa privacy attualmente in uso nell’Ente, al fine di accogliere le istanze di messa a disposizione (MAD) per l’istituzione
di appositi elenchi di soggetti in possesso dei titoli professionali e di cultura previsti dalla legge per l’esercizio della professione di Educatore di Asilo
Nido e di Insegnante Scuola Infanzia, disponibili a svolgere supplenze nelle strutture educative e scolastiche capitoline presenti nel territorio del
Municipio Roma III.

Tali documenti sono allegati al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale.

Si attesta l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli
articoli 6, comma 2, e 7 del D.P.R. 62/2013.

IL DIRETTORE

CLAUDIO ZAGARI

rif:202200268104 Repertorio: CD/14/2023 del 03/01/2023 Pagina 3 di 4



Elenco allegati

DESCRIZIONE

CD20220112691-Modulo informativa privacy.PDF

CD20220112691-Domanda MAD_Roma_III.PDF

Avviso Pubblico MAD aggiornato 122022.pdf

173489665-doc03859920220801100438.pdf

circolare applicazione accordo 2022_2023 definitivo_signed-signed_firmato.pdf

183176036-QM_2022_56780.PDF

rif:202200268104 Repertorio: CD/14/2023 del 03/01/2023 Pagina 4 di 4


